
Dodatek č. 2/2021 
ke smlouvě o dílo, uzavřené dne 10.2.2020 na realizaci akce 

„Oprava – plato Šestajovice, na pozemkové parcele č. 348/2, 348/3, 348/4, k.ú. Šestajovice“. 
 
 
Smluvní strany: 

 
1. Městské vodovody a kanalizace s.r.o. Jaroměř, se sídlem 5. května 148, 551 02 Jaroměř, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 10874, IČ: 252 60 952, DIČ: CZ25260952, bankovní spojení XXXXXXXXXX, zastoupená 
XXXXXXXXXX, jednatelem, 
(dále také „Objednatel“ na straně jedné) 
 

a 
 

2. XXXXXXXXXX– stavební práce, se sídlem XXXXXXXXXX, IČ: 459 13 838, XXXXXXXXXX, bankovní spojení: 
XXXXXXXXXX, 
(dále také „Zhotovitel“ na straně druhé), 
 
spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento Dodatek č. 2/2021 (dále také „Dodatek“) 
smlouvy o dílo, uzavřené mezi oběma smluvními stranami dne 10.2.2020 (dále také „Smlouva“). 
 
 
1. Objednatel tímto Dodatkem požaduje, nad rámec Smlouvy, provést Zhotovitelem práce, které nebyly 
obsaženy ve výběrovém řízení (dále také „Vícepráce“), a to v následujícím rozsahu. 
 

1.1. Povrchová a finální úprava odpadních jímek a opěrných betonových zdí 
 

Objednatel požaduje, jako povrchovou úpravu na obě betonové jímky a obě opěrné betonové zdi mezi 
jímkami a platem, a to na jejich svislé a vodorovné plochy, aplikovat asfaltový penetrační lak (např. 
DENBIT-BR-ALP). Jde o elastickou bitumenovou hmotu, modifikovanou syntetickým kaučukem, 
která obsahuje chemické přísady, umožňující hlubokou penetraci materiálu; penetrační povlak je také 
schopen nivelovat případné skryté mikrotrhliny v podkladu; nátěr je odolný vůči vodě, kyselinám 
a zásadám. Objednatel požaduje aplikaci asfaltového penetračního laku takto: 
- 2x nátěr vnitřní svislé strany obou jímek v rozsahu 50-80 cm od vrchní hrany jímky; 
- 2x nátěr vnější svislé strany obou jímek v rozsahu od vrchní hrany jímky až po úroveň terénu; 
- 2x nátěr svislých stran obou opěrných betonových zdí mezi jímkami a platem v rozsahu od vrchní 
hrany zdi až po úroveň terénu; 
- 2x nátěr vodorovných ploch obou jímek a obou opěrných zdí. 
 

Objednatel požaduje, jako finální úpravu na obě betonové jímky a obě opěrné betonové zdi mezi 
jímkami a platem, a to na jejich vodorovné plochy, aplikovat gumoasfaltovou hydroizolaci (např. 
DENBIT). Má výborné hloubkové penetrační vlastnosti; povrch s penetračním nátěrem vytvoří 
adhezivní vrstvu pro asfaltové pásy a hydroizolační hmoty na bázi disperzního asfaltu. Objednatel 
požaduje aplikaci gumoasfaltové hydroizolace takto: 
- 2x nátěr vodorovných vrchních ploch obou jímek; 
- 2x nátěr vodorovných vrchních ploch obou opěrných betonových zdí mezi jímkami a platem. 
 

1.2. Rozšíření nevyhovujících odtokových poměrů kanálů z plata do odpadních jímek 
 

Objednatel požaduje na obou stranách plata vybourání nevyhovujících starých betonových kanálů, 
vybudování nových odtokových kanálů, rozšíření odtokových poměrů obou odtokových kanálů, 
vedoucích z plata do odpadních jímek, dále snížení nátokové výšky z plata do kanálů, snížení odtokové 
výšky z kanálů do jímek, provedení větší spádovosti odtokových kanálů, vše za účelem volného 
a bezbariérového odtoku dešťových, oplachových či jiných vod z plochy plata do obou odpadních 
jímek. Návazně na to objednatel požaduje, aby oba odtokové kanály na obou stranách plata byly 
provedeny zcela nově, a to jako betonové monolity, s výše uvedenými rozšířenými odtokovými 
poměry, a dále s asfaltovým penetračním lakem a gumoasfaltovou hydroizolací proti průsaku vod. 



Objednatel požaduje aplikaci gumoasfaltové hydroizolace takto: 
- 3x nátěr všech viditelných vodorovných a svislých ploch obou odtokových kanálů asfaltovým 
penetračním lakem; 
- 3x nátěr všech viditelných vodorovných a svislých ploch obou odtokových kanálů gumoasfaltovou 
izolací. 
 

1.3. Rozšíření zabezpečení odpadních jímek proti znečištění 
 

Objednatel požaduje rozšíření zabezpečení prostoru bazénů obou odpadních jímek proti vhazování 
drobných předmětů a nečistot, resp. proti jinému chtěnému či nechtěnému znečišťování prostoru 
bazénů obou jímek. Návazně na to objednatel požaduje na kovové rošty obou jímek instalovat 
pozinkované plotové pletivo s následnou plastifikací, s oky max. o velikosti 55 x 55 milimetrů, barva 
zelená RAL 6005, a to v celé šířce i délce obou betonových odpadních jímek, s tím, že plotové pletivo 
musí být ukotveno/přichyceno ke kovovému roštu tak, aby bylo zabezpečeno proti odcizení, 
samovolnému posunutí vlivem povětrnostních podmínek apod. 
 

1.4. Ekologická likvidace černé skládky – vytěžených pneumatik z odpadních jímek 
 

Objednatel požaduje likvidaci nepovolené letité „černé skládky“ v podobě několika tun pneumatik, 
vytěžených při čištění odpadních jímek na obou stranách plata, tj. především zajištění příslušného 
počtu kontejnerů nebo nákladních vozidel, naložení pneumatik, jejich odvoz a řádnou ekologickou 
likvidaci oprávněnou firmou. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje Vícepráce dle bodu 1. této Dohody realizovat. Závazným podkladem pro 
provedení Víceprací Zhotovitelem je nabídka Zhotovitele, předložená dne 22.1.2021 Objednateli 
na základě jeho výzvy ze dne 15.1.2021, s tím, že smluvní strany se výslovně dohodly, že nabídnutá 
cena za provedení Víceprací bude Zhotovitelem snížena o 10-20 %. 
 
3. Doba realizace Víceprací vychází z výše uvedené nabídky Zhotovitele a sjednává se na 20 dní. 
V souladu s článkem III. Smlouvy, bod 7, písm. a) až d), se sjednaná doba realizace Díla v článku III. 
Smlouvy, bod 4, o uvedený počet dní Víceprací zvyšuje. 
 
4. Cena Víceprací vychází z výše uvedené nabídky Zhotovitele, a s odkazem na bod 2. této Dohody 
se stanoví dohodou, dle ustanovení zákona 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, jako cena smluvní 
a maximální, ve výši XXXXXXXXXX Kč (bez DPH). V souladu s článkem II. Smlouvy, bod 6, písm. a) až 
d), se sjednaná cena Díla v článku II. Smlouvy, bod 1, o uvedenou částku Víceprací zvyšuje. Zhotovitel 
bude faktury vystavovat v režimu přenesení daňové povinnosti (tj. daň odvede zákazník) dle 
ustanovení §92a a násl. zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
 
5. Ostatní ujednání Smlouvy ze dne 10.2.2020 se nemění. 
 
6. Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. Smluvní 
strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, plně mu rozumí, a že odpovídá jejich vážné a svobodné vůli, 
na důkaz čehož jej podepisují. Nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma stranami. 
 
V Jaroměři, dne 1.4.2021 
 
 
 

 ……………………………     …………………………… 

Objednatel  Zhotovitel 


